PAGE

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОНДИНСКОЕ
Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
(с изменениями, внесенными постановлениями администрации городского поселения Кондинское         от 14.11.2014 № 111, от 26.03.2015 № 24, от 21.12.2016 № 188, от 07.12.2017 № 219,

 от 05.02.2019 №26)

от 28 ноября 2012 года

  № 124
пгт. Кондинское

Об утверждении положения по оплате
труда и материальном стимулировании
работников военно-учетного стола администрации

городского поселения Кондинское
На основании Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального Закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации» и Устава городского поселения Кондинское:

1.
Утвердить Положение по оплате труда и материальном стимулировании работников военно-учетного стола администрации городского поселения Кондинское, согласно приложению.
2. Постановление опубликовать в сборнике «Вестник городского поселения Кондинское».

3. Постановление вступает в силу с момента его подписания, и распространяются  на правоотношения возникшие с 01 октября 2012 года.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела финансов и экономической политики администрации городского поселения Кондинское.
Глава городского

поселения Кондинское
 И.А. Кутмарова
     Приложение

                                                                                       к постановлению администрации

 городского поселения Кондинское
от 27 ноября 2012 № 124
Положение
по оплате труда и материальном стимулировании работников военно-учетного стола администрации городского поселения Кондинское
Статья 1. Общие положения

1. Положение по оплате труда и материальном стимулировании работников военно-учетного стола  администрации городского поселения Кондинское, (далее – Положение) разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным Законом от 6 октября 2006 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устава городского поселения Кондинское.

2. Настоящее Положение устанавливает порядок оплаты труда и материального стимулирования работников военно-учетного стола  администрации городского поселения Кондинское (далее – работники) и направлено на стимулирование достижения наиболее высоких результатов в сфере профессиональной деятельности.

3. Месячная заработная плата работника, полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего норму труда (трудовые обязанности), не может быть ниже минимального размера оплаты труда.

Статья 2. Основные условия оплаты

1. Органы местного самоуправления городского поселения Кондинское самостоятельно определяют размер и условия оплаты труда работников в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

Информация об изменениях: Пункт 2 статьи 2 изложен в новой редакции (постановление администрации городского поселения Кондинское от 26.03.2015 № 24, вступающее в силу  после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015.)

Пункт 2 статьи 2 изложен в новой редакции (постановление администрации городского поселения Кондинское от 21.12.2016 № 188, вступающее в силу  с 01.01.2017.)

2. В состав оплаты труда и материального стимулирования включаются:

а) должностной оклад;

б) ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет;

в) ежемесячное денежное поощрение.
Статья 3. Размеры должностных окладов работников

военно-учетного стола

1. Размеры должностных окладов работников военно-учетного стола администрации городского поселения Кондинское устанавливаются в соответствии со штатным расписанием в пределах лимитов бюджетных обязательств, выделенных из Федерального бюджета и бюджета городского поселения Кондинское.

2. Размеры должностных окладов работников военно-учетного стола могут увеличиваться (индексироваться) в пределах ЛБО, выделенных из Федерального бюджета.

При увеличении (индексации) должностных окладов их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

3. При формировании фонда оплаты труда предусматриваются средства для выплаты работникам ежемесячного денежного поощрения.

Информация об изменениях: Пункт 4 статьи 3 изменен (постановление администрации городского поселения Кондинское от 05.02.2019 № 26, вступающее в силу с момента его подписания, и распространяется  на правоотношения возникшие с 01 января 2019 года.)

4. Ежемесячное денежное поощрение выплачивается ежемесячно в размере пятидесяти процентов должностного оклада независимо от того, какую должность замещает работник.

5. Основанием для начисления и выплаты ежемесячного денежного поощрения является распоряжение администрации городского поселения Кондинское.

Статья 4. Ежемесячная надбавка к должностному окладу
за выслугу лет
1. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет устанавливается от должностного оклада в размере:

- от 1 года до 5 лет - 10 процентов;

- от 5 до 10 лет -  15 процентов;

- от 10 до 15 лет - 20 процентов;

- от 15 и более лет - 30 процентов.

2. В стаж работы для исчисления ежемесячной надбавки за выслугу лет к должностному окладу в соответствии с федеральным законодательством, законодательством автономного округа включаются периоды работы в федеральных органах государственной власти, органах власти субъектов Российской Федерации, в органах местного самоуправления, в органах государственной власти и управления СССР и РСФСР и иных государственных органах на территории СССР, а также государственных учреждениях соответствующей отрасли.

3. Ответственными за своевременность установления ежемесячной надбавки к должностному окладу за выслугу лет является кадровая служба.
Статья 5. Порядок и условия выплаты премии по итогам

работы за год
Информация об изменениях: Пункт 1 статьи 5 изложен в новой редакции (постановление администрации городского поселения Кондинское от 14.11.2014 № 111, вступающее в силу с момента его подписания, и распространяется  на правоотношения возникшие с 01 августа 2014 года.)

Пункты 1 и 2 статьи 5 изложены в новой редакции (постановление администрации городского поселения Кондинское от 26.03.2015 № 24, вступающее в силу  после официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2015.)

Статья 5  исключена (постановление администрации городского поселения Кондинское от 21.12.2016 № 188, вступающее в силу  с 01.01.2017.)

Информация об изменениях: Статья 5 дополнена (постановление администрации городского поселения Кондинское от 07 декабря 2017 №219, изменения вступающие силу после опубликования и распространяется на правоотношения с 01 декабря 2017 года)
Статья 5. Иные выплаты

1.Работникам могут быть выплачены дополнительные премии (при наличии экономии фонда оплаты труда), в том числе:

а) за продолжительную и безупречную службу (10, 15 и 20-ти лет и т.д. в органах местного самоуправления);

б) при выходе на пенсию - в размере одного месячного фонда оплаты труда;

в) в иных случаях по решению главы администрации городского поселения Кондинское.
2.Основанием для начисления и выплаты премии работникам является распоряжение администрации городского поселения Кондинское, данные бухгалтерской отчетности.

Статья 6. Порядок осуществления единовременной выплаты

при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска
Информация об изменениях: Статья 6  исключена (постановление администрации городского поселения Кондинское от 21.12.2016 № 188, вступающее в силу  с 01.01.2017.)

Статья 7. Материальная помощь
           1. Военно-учетным работникам в связи со смертью близких родственников (родители, муж (жена), дети) выплачивается материальная помощь в размере не более одного месячного фонда оплаты труда по заявлению с приложением соответствующих документов.

2. Основанием для выплаты материальной помощи является распоряжение администрации городского поселения Кондинское.